

สัญญาจ้างก่อสร้าง
(ฉบับแก้ไขเพิ่มเติม ครั้งที่ ๑)

สัญญาเลขที่ ๓๗๔/๒๕๖๗

สัญญาฉบับนี้ทำขึ้น ณ องค์การบริหารส่วนจังหวัดชลบุรี หมู่ที่ ๓ ถนนนารณมนตรี ๑ ตำบล/แขวงเสม็ด อำเภอ/เขต เมืองชลบุรี จังหวัด ชลบุรี เมื่อวันที่ ๒๓ กันยายน ๒๕๖๗ ระหว่าง องค์การบริหารส่วนจังหวัดชลบุรี โดย นายอุดมศักดิ์ เจริญวุฒิ รองนายกองค์การบริหารส่วนจังหวัด ปฏิบัติราชการแทนนายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดชลบุรี ซึ่งต่อไปในสัญญานี้เรียกกว่า "ผู้ว่าจ้าง" ฝ่ายหนึ่งกับ ห้างหุ้นส่วนจำกัด ธนกฤต ไล่ที่ตั้ง ซึ่งจดทะเบียนเป็น นิติบุคคลณสำนักงานทะเบียนหุ้นส่วนบริษัท กลาง กรมพัฒนาธุรกิจการค้า กระทรวงพาณิชย์ มีสำนักงานใหญ่อยู่ เลขที่ ๖๐/๗๖๗ ซอยพระยาสุเรนทร์ ตำบล/แขวง บางชัน อำเภอ/เขตคลองสามวา จังหวัด กรุงเทพมหานคร โดยนายอุดมเดช กาญจนพันธ์ ผู้มีอำนาจลงนามผูกพันนิติบุคคลปรากฏตามหนังสือรับรองของสำนักงานทะเบียนหุ้นส่วนบริษัท กลาง กรมพัฒนาธุรกิจการค้า กระทรวงพาณิชย์ ที่ ๐๑๐๓๕๔๕๐๒๗๓๑๑ ลงวันที่ ๓ กรกฎาคม ๒๕๖๗ แนบท้ายสัญญานี้ ซึ่งต่อไปในสัญญานี้เรียกว่า "ผู้รับจ้าง" อีกฝ่ายหนึ่ง

ตามที่ผู้ว่าจ้างตกลงจ้างและผู้รับจ้างตกลงรับจ้าง โครงการปรับปรุงระบบความปลอดภัย ทางหลวงท้องถิ่นสายบ้านนา - บ้านโรงนา (ขบ.ถ.๑ - ๐๕๐๒) ตำบลหน้าพระธาตุ, ตำบลกฐินัง อำเภอพนัสนิคม ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) เป็นเงินทั้งสิ้น ๑๑,๐๐๖,๔๐๑.๖๐ บาท (สิบเอ็ดล้านหกพันสี่ร้อยเอ็ดบาทหกสิบสตางค์) ตามสัญญาจ้างก่อสร้างโดยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) เลขที่ ๓๗๔/๒๕๖๗ ลงวันที่ ๒๑ สิงหาคม ๒๕๖๗ แล้วนั้น บัดนี้คู่สัญญาได้ตกลงแก้ไขเพิ่มเติมสัญญาจ้างก่อสร้างดังกล่าว ดังต่อไปนี้

ข้อ ๑ องค์การบริหารส่วนจังหวัดชลบุรี ได้ตรวจสอบขนาดความสูงของเสาไฟเพื่อใช้ในโครงการต้องใช้เสาไฟถนน กิ่งเดียว ความสูง ๕.๐๐ เมตร พบปัญหาว่าเสาไฟฟ้าที่ติดตั้งนั้นมีความสูงเกินแนวสายไฟแรงสูงไม่สามารถติดตั้งได้ จึงได้อนุมัติแก้ไขรูปแบบการติดตั้งเสาไฟฟ้าแสงสว่างจากเดิมความสูง ๕.๐๐ เมตร เป็นความสูง ๘.๐๐ เมตร จำนวน ๖๓ ต้น และปรับลดวงเงินลงเป็นเงิน ๑๖๓,๕๕๘.๔๐ บาท (หนึ่งแสนหกหมื่นสามพันห้าร้อยเก้าสิบบแปดบาทสี่สิบสตางค์) โดยปรับลดวงเงินในงวดงานที่ ๑

ข้อ ๒ เอกสารอันเป็นส่วนหนึ่งของสัญญา

เอกสารแนบท้ายสัญญาดังต่อไปนี้ให้ถือเป็นส่วนหนึ่งของสัญญานี้

๒.๑ ผนวก ๑ ตารางงานตามสัญญาฯ จำนวน ๑ (หนึ่ง) แผ่น

ข้อ ๓ ผู้ว่าจ้างและผู้รับจ้างได้ตกลงแก้ไขสัญญาจ้าง

ข้อ ๔.ข. ค่าจ้างและการจ่ายเงิน

ผู้ว่าจ้าง ตกลงจ่าย และผู้รับจ้างตกลงรับเงินค่าจ้างเป็นวงเงิน ๑๑,๐๐๖,๔๐๑.๖๐ บาท (สิบเอ็ดล้านหกพันสี่ร้อยเอ็ดบาทหกสิบสตางค์) ซึ่งได้รวมมูลค่าเพิ่ม ภาษีอากรอื่น ๆ และค่าใช้จ่ายทั้งปวงด้วยแล้ว โดยถือราคาเหมารวม เป็นเกณฑ์ และกำหนดการจ่ายเงินเป็นงวด ๆ ดังนี้



Handwritten signatures of the parties involved in the contract.

งวดที่ ๑ เป็นจำนวนเงิน ๓,๐๗๕,๗๐๑.๖๐ (สามแสนเจ็ดหมื่นห้าพันเจ็ดร้อยหนึ่งบาทหกสิบบาท
ถ้วน)

ข้อ ๔ รายละเอียดอื่น ๆ นอกจากที่แก้ไขนี้ให้เป็นไปตามสัญญาเดิมทุกประการ

บันทึกนี้ทำขึ้นเป็นสองฉบับมีข้อความถูกต้องตรงกัน ทั้งสองฝ่ายได้อ่านและเข้าใจข้อความโดย
ละเอียดตลอดแล้ว จึงได้ลงลายมือชื่อพร้อมประทับตรา (ถ้ามี) ไว้ต่อหน้าพยานและยึดถือไว้ฝ่ายละฉบับ



(ลงชื่อ)..... .....ผู้ว่าจ้าง
(นายอุดมศักดิ์ เจริญวุฒิ)

(ลงชื่อ)..... .....ผู้รับจ้าง
(นายอุดมเดช กาญจนพันธุ์)

(ลงชื่อ)..... .....พยาน
(นางวิราณูรัช บุญท่วมมี)

(ลงชื่อ)..... .....พยาน
(นางสมพิศ ทองดารา)

ตารางงานตามสัญญาจ้างฯ (เดิม)

ลำดับที่	รายละเอียด	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ (บาท)		ค่าแรง (บาท)		รวม (บาท)	x FN	ราคารวม x FN
				หน่วยละ	ราคา	หน่วยละ	ราคา			
	ราคาตามสัญญาจ้างเดิม 11,170,000 บาท เสาไฟฟ้า (เดิมตามสัญญาจ้างฯ) สูง 9.00 ม.	63	ต้น	17,000	1,071,000	1,500	94,500	1,165,500	1.2984	1,513,285.20

ตารางรายละเอียดใหม่

ลำดับที่	รายละเอียด	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ (บาท)		ค่าแรง (บาท)		รวม (บาท)	x FN	ราคารวม x FN
				หน่วยละ	ราคา	หน่วยละ	ราคา			
	แก้ไขเป็นจำนวนเงิน 11,006,401.60 บาท เสาไฟฟ้า สูง 8.00 ม. แบบกิ่งเดี่ยวยาว 2.50 ม.	63	ต้น	15,000	945,000	1,500	94,500	1,039,500	1.2984	1,349,686.80

ราคาค่าก่อสร้างแตกต่าง 1,513,285.20 - 1,349,686.80 = 163,598.40 บาท

แก้ไขค่างานงวดที่ 1 คงเหลือ 3,075,701.60 บาท (สามล้านเจ็ดหมื่นห้าพันเจ็ดร้อยหกสิบสองบาทถ้วน)

ปรับลดค่างานทั้งสัญญา คงเหลือ 11,006,401.60 บาท (สิบเอ็ดล้านหกพันสี่ร้อยหกสิบห้าบาทถ้วน)



(นายธีรวิทย์ กลิ่นขำ)
นายช่างโยธาอาวุโส

ผู้ว่าจ้าง (ลงชื่อ) ผู้รับจ้าง (ลงชื่อ) พยาน (ลงชื่อ)